
 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

PROVINCIA DI SASSARI – ZONA OMOGENEA DI OLBIA- TEMPIO 
 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE  DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N. 87 DEL 23-04-24 
 

 

OGGETTO: CONCORSO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI 1 AUTISTA/CONDUTTORE 

DI MEZZI MECCANICI/NECROFORO, CON 

INQUADRAMENTO NELL'AREA DEGLI 

OPERATORI ESPERTI. RIAPERTURA DEI 

TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA    
  

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventitre, del mese di aprile,   il sottoscritto Dott. 

Gianluca Cocco, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, adotta la seguente 

determinazione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Premesso che con deliberazione n. 9 del 24/01/2024, la Giunta comunale ha 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, 

contenente il Piano triennale del fabbisogno del personale 2024-2026, nel quale 

è prevista l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 1 Autista/Conduttore di 

mezzi meccanici/Necroforo, da inquadrare nell’Area degli Operatori esperti e da 

assegnare all’Area Lavori Pubblici e Servizi al Territorio; 

Visti: 

 il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 



 

AREA FINANZIARIA n. 87 del 23-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

 il Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con 

deliberazione giuntale n. 18 del 05/03/2024; 

 i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Funzioni locali; 

 la Legge n. 241/1990; 

 la Legge n. 125/1991; 

 la Legge n. 104/1992; 

 il D.P.R. n. 487/1994; 

 il D.P.C.M. n. 174/1994; 

 la Legge n. 127/1997; 

 il D.P.R. n. 445/2000;   

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 196/2003; 

 il Regolamento UE 2016/679; 

 il D.Lgs. n. 198/2006; 

 la Legge n. 56/2019; 

 il D.L. 80/2021, art. 1, in materia di modalità di reclutamento del personale; 

 il D.M. 15 settembre 2022 del Ministro della pubblica amministrazione, in 

materia di modalità di utilizzo del Portale del reclutamento disponibile 

all'indirizzo www.inpa.gov.it;  

 l’art. 3, comma 1 del D.L. 36/2022 in materia di procedure di reclutamento; 

 il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023, contenente modifiche al D.P.R. 487/1994 in 

materia di accesso agli impieghi pubblici e di modalità di svolgimento dei 

concorsi, entrato in vigore il 14/07/2023; 

 l’art. 97 della Costituzione; 

http://www.inpa.gov.it/


 

AREA FINANZIARIA n. 87 del 23-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

Richiamata la propria determinazione n. 69 del 25/03/2024 avente ad oggetto 

“concorso, per titoli ed esami, per l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di 

1 autista/conduttore di mezzi meccanici/necroforo, con inquadramento nell'area 

degli operatori esperti. Approvazione e pubblicazione bando”; 

Evidenziato che sulla base del bando approvato dall’Ente, con il supporto del 

personale Inpa, sono state inserite all’interno del portale del reclutamento le 

regole di ammissione e i requisiti generici e specifici necessari per poter inviare la 

domanda di partecipazione; 

Preso atto, anche in virtù delle difficoltà manifestate da alcuni interessati, che le 

regole inserite presentano delle lacune che non consentono di perfezionare 

alcune domande caricate dagli interessati; 

Ritenuto opportuno, pertanto, riaprire il termine di presentazione delle domande 

di ulteriori 15 giorni, differendo la scadenza all’8 maggio 2024 e conformando 

pienamente le suddette regole al bando di concorso, al fine di superare le criticità 

tecniche palesatesi nel Portale Inpa; 

Ravvisata la necessità di dare adeguata pubblicità alla suddetta riapertura dei 

termini, provvedendo alla sua pubblicazione, oltre che nel suddetto Portale, 

nell’albo pretorio on line e nelle sezioni “Home page” e “Bandi di concorso” del 

sito web del Comune, nonché, eventualmente, in ulteriori canali, particolarmente 

diffusi a livello regionale e dedicati ai concorsi pubblici; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 

Di disporre la proroga del termine di scadenza di presentazione delle domande 

all’8 maggio 2024; 

Di conformare, mediante il supporto tecnico del personale preposto alla 

gestione del Portale Inpa, le regole di ammissione al concorso alle prescrizioni 

del bando; 

Di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 

provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo del 

14 marzo 2013 n. 33, di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 



 

AREA FINANZIARIA n. 87 del 23-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

amministrazioni” verranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Loiri 

Porto San Paolo, alla sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione 

“Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti amministrativi”;  

Di dare atto che si ritengono rispettate le misure generali e trasversali, nonché le 

misure specifiche della sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza del Piano 

Integrato di attività e di organizzazione (PIAO) 2024-2026, con particolare 

riferimento al processo 1.4 – predisposizione bandi di concorso; 

Di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle 

disposizioni di cui alla Legge 190/2012 e dell'art. 8 del codice di comportamento 

dei dipendenti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2021. Il 

Responsabile dell’Area e il Responsabile del procedimento attestano 

l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della 

Legge 241/90, nonché dell’art. 71 del CCNL del Comparto Funzioni Locali 

16/11/2022. 

  

L’istruttore amministrativo-contabile 

Monica Mais 

 
  



 

AREA FINANZIARIA n. 87 del 23-04-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

Letto e approvato 

                                                       Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

               F.to  Dott. Gianluca Cocco                                         

                  
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dott. Gianluca Cocco, visti gli atti d’ufficio 

 

che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 

 

giorni consecutivi dal          al            

 

Per il Responsabile dell'Area Amministrativa assente 

Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 

F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

   

Il presente atto è copia conforme all’originale 

Loiri Porto San Paolo, __________________ 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

            (Dott. Gianluca Cocco) 

          ________________________ 

Parere Favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    

Loiri Porto San Paolo, 23-04-2024    

                                      Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Gianluca Cocco 
 

Visto In attesa attestante la copertura finanziaria, ex art. 147-bis e 153 del D.Lgs. 

267/2000 

 

Loiri Porto San Paolo,               

                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to Dott. Gianluca Cocco 

       


